

Nota van Inlichtingen in het kader van de aanbesteding
'Reinigen, preventief en correctief onderhoud pompinstallaties' met projectnummer 30008433

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	technische omschrijving	De opdrachtnemer dient in overleg met de opdrachtgever zelf zorg te dragen voor het verkrijgen van water t.b.v. het reinigen van de installaties, wat te doen in bij een wateronttrekkingsverbod zoals nu van kracht is?	Als dit van toepassing is, is dit verrekenbaar.
2	Inhoud	technische omschrijving	U vraagt een vast uurtarief voor de werkzaamheden op locatie, kunt u voor de reiskosten/voorrijkosten een post toevoegen?	Nee, zie 1.10.3 voor de componenten die inbegrepen dienen te zijn.
3	Inhoud	TO par 1.10.2 pag.11	Voor storingen na werkrijd en in het weekeinde wordt er geen prijs gevraagd, kunt u deze posten toevoegen?	Niet van toepassing voor dit contract.
4	Inhoud	technische omschrijving	Moeten variabelen zoals het afstellen van de pompwaaier, snijmes, olie vervangen op voorhand in de prijs per gemaaltje zijn opgenomen? Zo ja met welke hoeveelheden dient de inschrijver te rekenen?	Deze werkzaamheden zijn onderdeel van het maatregelpakket wat na afronding van het preventief onderhoud wordt besproken.
5	Inhoud	technische omschrijving	Preventief onderhoud aan de hoofdgemalen en randvoorzieningen maken deze ook deel uit van het werk?	Niet van toepassing voor dit contract.
6	Inhoud	technische omschrijving	Hoeveel % van de gemalen zijn minder bereikbaar zoals beschreven in 1.8.3.?	Dit zijn ongeveer 15 stuks.
7	Inhoud	technische omschrijving	Van welke vervuilingsgraad mag worden uitgegaan?	15%
8	Inhoud	technische omschrijving	Er wordt verwezen naar BBB's en Tunnelgemalen, zijn deze ook onderdeel van de opdracht?	Niet van toepassing voor dit contract.
9	Inhoud	technische omschrijving	Tijdens het opstellen van dit programma van eisen voldoen nog niet de NEN 3140/NEN 1010, wanneer is dit gerealiseerd?	Dit is naar verwachting eind 2023 gerealiseerd.
10	Inhoud	bijlage 5b (positie 22)	U vraagt een prijs voor een niveausensor t.b.v. overstorten, kunt u een merk en type aangeven?	ITT LS-100
11	Inhoud	inschrijfstaat	U vraagt een prijs voor het oplossen van storingen tijdens normale werkdagen, kunnen we er vanuit gaan dat er na werktijd en in het weekeinde geen storingen opgelost hoeven te worden?	Niet van toepassing voor dit contract.

**Nota van Inlichtingen in het kader van de aanbesteding
'Reinigen, preventief en correctief onderhoud pompinstallaties' met projectnummer 30008433**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12	Inhoud	post 3	u benoemt hier een totaalprijs voor 18 objecten - verwijst u hier naar de bijlage "2022 extra reiniging ronde" waar 24 objecten vermeld staan? Zoja, waardoor wordt het verschil in het aantal objecten veroorzaakt?	Er zijn 2 reinigingsronden; de voorjaars reiniging betreft alle lokaties
13	Inhoud	post 3	u benoemt hier zie bijlage - verwijst u naar de bijlage : "2022 extra reiniging ronde"?	De najaars ronde betreft minder objecten dan de voorjaarsronde
14	Inhoud	Inschrijfstaat bijlage 5B	Post 44 Kan de OG aangeven wat hier precies geleverd dient te worden? Betreft het bijv. alleen de gietijzeren deksel?	Gietijzeren schachtdekesel Lichtverkeer
15	Inhoud	Inschrijfstaat bijlage 5B	Post 18 en post 25 Het lijkt erop dat bij beide posten een openbel meetset afgeprijsd moet worden, klopt dit? Zo niet kan de OG dan aangeven wat er precies bedoelt wordt bij post 25?	Post 18 klopt en is hetzelfde als post 25. Post 25 kan vervallen. Zie nieuwe bijlage 5b.
16	Inhoud	Inschrijfstaat bijlage 5B	Post 7 en 27. ons inziens dient hier 2 keer dezelfde ketting afgeprijsd te worden, klopt dit? Zo niet kan de OG dan aangeven wat er precies bedoelt wordt bij post 27?	Post 7 en post 27 zijn gelijk. Post 27 niet afprijzen kan vervallen. Zie nieuwe bijlage 5b.

Nota van Inlichtingen in het kader van de aanbesteding
'Reinigen, preventief en correctief onderhoud pompinstallaties' met projectnummer 30008433

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
17	Inhoud	2.8 Algemene verkeersvoorzieningen	Indien een gedeelte van de rijbaan of de wegberm gebruikt wordt voor werkzaamheden, dan moeten verkeersvoorzieningen worden getroffen conform CROW publicatie 96b. Dit is onderdeel van de inschrijving en verantwoording van de inschrijver, hiervoor kunnen geen extra kosten in rekening worden gebracht. Realiseert opdrachtgever dat dit hoge kosten met zich meebrengt en ons inziens niet redelijk is om dit ergens (?) mee te moeten nemen op de inschrijfstaat, is de OG genegen om hiervoor een aparte post voor op te nemen? Is bekend bij hoeveel en welke locaties deze verkeersvoorzieningen getroffen dienen te worden?	Nu is dit op geen van de locaties van toepassing. Mocht dit wel het geval zijn dan kunnen hiervoor geen extra kosten in rekening worden gebracht.
18	Inhoud	2.1 Toegang tot de installaties	Per deelgebied zal 1 set sleutels ter beschikking worden gesteld. Nadat de werkzaamheden zijn afgerond dienen deze binnen 3 werkdagen aan de toezichthouder te worden overhandigd. Vraag 1: 1 set sleutels is ons inziens niet werkbaar, is de OG genegen om meerdere sets ter beschikking te stellen? Tevens schrijft u bij 2.9 dat er bij de preventieve werkzaamheden 2 monteurs ingezet dienen te worden en dat voor storingen andere monteurs ingezet kunnen worden. Vraag 2: Sleutels dienen binnen 3 dagen ingeleverd te worden na beëindiging van werkzaamheden. Hoe ziet de opdrachtgever hoe wij dan moeten omgaan met storingen, als we de sleutels hebben ingeleverd?	Vraag 1; Groter aantal sets sleutels is mogelijk. Vraag 2; Deze worden in geval van storing weer verstrekt.

Nota van Inlichtingen in het kader van de aanbesteding
'Reinigen, preventief en correctief onderhoud pompinstallaties' met projectnummer 30008433

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	Inhoud	Een prijsopgave voor levering en montage van diverse onderdelen.	De op te geven bedragen dienen exclusief en inclusief de benodigde montagekosten te zijn voor het vervangen, vernieuwen van dit onderdeel. Wat wordt hier precies bedoelt?	Prijs excl. montage betreft de kale prijs van het onderdeel. Prijs incl. montage en bijbehorende materialen betreft de totaalprijs. Zie ook de toelichting bij 1.10.3 en de koptekst van bijlage 5b.
20	Inhoud	1.10.3 Verrekening kosten	Door de opdrachtnemer dient middels de inschrijfstaat een opgave te worden gedaan van: Vast uurtarief. Kan opdrachtgever aangeven bij welke post dit vaste uurtarief opgegeven kan worden?	Dit betreft post 7 en 8 van bijlage 5a
21	Inhoud	1.9 Beoordeling en plegen van preventief onderhoud (onderdeel B)	Het preventief onderhoud aan de hoofdgemalen en randvoorzieningen hoofdgemalen en randvoorzieningen maken toch geen deel uit van dit contract?	Niet van toepassing voor dit contract.
22	Inhoud	1.8.2 Bereikbaarheid drukriool-gemalen	De opdrachtnemer dient rekening te houden met het feit, dat sommige installaties zich verder dan 30 mtr van de verharde weg bevinden en achter de woning zijn geplaatst. Deze zijn in het geheel niet bereikbaar met een onderhoudswagen. Bij deze installaties kan bij de reiniging worden volstaan met het uitnemen van de vaste delen. Is bekend hoeveel en welke gemalen dit betreft? Zo, ja zou de OG dit dan bekend willen maken?	Voor rioolgemalen is dit geen probleem. Alle locaties zijn bereikbaar.

Nota van Inlichtingen in het kader van de aanbesteding
'Reinigen, preventief en correctief onderhoud pompinstallaties' met projectnummer 30008433

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
23	Inhoud	1.8.2 Bereikbaarheid drukriool- gemalen	Bij de drukrioolgemalen is het in een aantal gevallen noodzakelijk, dat er een kleine zuigwagen wordt gebruikt. Dit i.v.m. de bereikbaarheid. De opdrachtnemer dient, in overleg met de gemeente, contact met de eigenaren op te nemen wanneer zij toegang willen krijgen op de percelen waar de drukrioolgemalen staan. Is bekend hoeveel en welke gemalen dit betreft? Zo, ja zou opdrachtgever dit dan bekend willen maken?	15 stuks
24	Inhoud	1.8 Reinigen drukriolering (onderdeel a)	Het verwijderen van het vuil het de pompgoot bij een BBB; Het reinigen van de aanvoergoten naar het betreffende tunnelgemaal. BBB's en tunnelgemalen behoren toch niet tot deze aanbesteding? Hoe zit dit precies?	Niet van toepassing voor dit contract.
25	Inhoud	1.5 Aanvang werkzaamheden	Wanneer er sprake is van correctief onderhoud dient de medewerker zich bij iedere melding tijdig (telefonisch) aan en af te melden bij de contactpersoon van de gemeente. Hoe en bij wie dient aan- en afgemeld te worden bij storingen na kantoortijden en tijdens weekenden?	Ja melden voor zijn aanwezigheid en afwezigheid. Dit wordt besproken met de opdrachtgever wie op dat moment verantwoordelijk is voor deze dienst.